
     Ffôn/Tel: 01656 643643                                                   Facs/Fax: 01656 668126          Ebost/Email: talktous@bridgend.gov.uk                                                                                 
     Negeseuon SMS/ SMS Messaging: 07581 157014           Twitter@bridgendCBC              Gwefan/Website: www.bridgend.gov.uk

Cyfnewid testun: Rhowch 18001 o flaen unrhyw un o’n rhifau ffon ar gyfer y gwasanaeth trosglwyddo testun
Text relay: Put 18001 before any of our phone numbers for the text relay service

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn y Gymraeg. Rhowch wybod i ni os yw eich dewis iaith yw’r Gymraeg 
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. 
Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich 

dewis iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please 
let us know if your language choice is Welsh.

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief 
Executive’s Directorate 
Deialu uniongyrchol / Direct line /: (01656) 
643148/643147
Gofynnwch am / Ask for:  Mr Mark Anthony Galvin

Ein cyf / Our ref:      
Eich cyf / Your ref:      

Dyddiad/Date: Dydd Iau, 9 Awst 2018

Annwyl Cynghorydd, 

PWYLLGOR PENODIADAU

Cynhelir Cyfarfod  Pwyllgor Penodiadau yn Ystafelloedd Pwyllgor 2/3 - Swyddfeydd Dinesig, Stryd 
yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr CF31 4WB ar Dydd Mercher, 15 Awst 2018 am 14:00.

AGENDA

1. Ymddiheuriadau am absenoldeb  
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau.

2. Datganiadau o fuddiant  
Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau / 
Swyddogion yn unol â darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y 
Cyngor o 1 Medi 2008. 

3. Cymeradwyaeth Cofnodion  3 - 8
I dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 26/06/2015, 21/10/2016 a 08/12/2016.

4. Gwahardd y Cyhoedd  
Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitemau canlynol yn cael eu 
cyhoeddi, gan fod eu bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 
14 a 16 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i 
newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) 
(Amrywio).

Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor yn penderfynu yn unol â'r 
Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r 
cyfarfod yn ystod ystyriaeth o'r fath.  

5. Cymeradwyaeth Cofnodion Wedi'u Eithrio  9 - 26
I dderbyn am gymeradwyaeth gwahardd y Cofnodion cyfarfod y 26/06/2015, 21/10/2016 a 
08/12/2016.

Public Document Pack

mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/


6. Proses Penodiad: Cyfarwyddwr Corfforaethol - Addysg a Chymorth i 
Deuluoedd 

27 - 64

Yn ddiffuant
K Watson
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddiol

Dosbarthiad:

Cynghowrwyr Cynghorwyr Cynghorwyr
HJ David
HM Williams

RM James
T Giffard

CE Smith
CA Green



APPOINTMENTS COMMITTEE – DYDD GWENER, 26 GORFFENNAF 2018 

1

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR PENODIADAU A GYNHALIWYD YN 
YSTAFELLOEDD PWYLLGOR 2/3 - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-
BONT AR OGWR CF31 4WB DYDD GWENER, 26 GORFFENNAF 2015 AM 13:00

Presennol

Cynghorydd MEJ Nott OBE – Chairperson 

JH Tildesley MBE GW Davies MBE CA Green HJ David
HJ Townsend

Gwahoddedigion:

Mr R Kelly – Solace in Business

Swyddogion:

S Cooper - Corporate Director – Social Services and Wellbeing
D Beeke - Workforce Development Manager

      - Senior Democratic Services - Committees

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Prif Weithredwr gan ei fod yn mynychu 
angladd aelod agos o’i deulu

2. DATGANIADAU O FUDDIANT

Dywedodd y Cynghorydd H J David fod un o'r ymgeiswyr, a oedd wedi gwneud cais am 
swydd Pennaeth Diogelu ac Asesu, wedi gweithio i'r Awdurdod yn flaenorol tra oedd yn 
Aelod Cabinet ar gyfer portffolio Plant a Phobl Ifanc. Gan fod ei berthynas â'r Swyddog 
hwn yn broffesiynol yn unig yn ei natur, datganodd fuddiant personol yn eitem 4 ar yr 
Agenda.

3. EITHRIO’R CYHOEDD

PENDERFYNWYD:       O dan Adran 100A (4) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y’i 
diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at 
Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007, eithrio’r cyhoedd o’r 
cyfarfod wrth ystyried yr eitemau busnes canlynol gan eu bod yn 
cynnwys gwybodaeth esempt yn unol â’r diffiniad ym Mharagraff 
12 o Ran 4 a/neu Baragraff 21 o Ran 5 o Atodlen 12A o’r 
Ddeddf.

                                       Yn dilyn prawf buddiant y cyhoedd, penderfynwyd ystyried yr 
eitemau canlynol yn breifat ac eithrio’r cyhoedd o’r cyfarfod, yn 
unol â’r Ddeddf y cyfeirir ati uchod, oherwydd ystyriwyd, ym 
mhob un o’r amgylchiadau sy’n berthnasol i’r eitemau, fod 
buddiant y cyhoedd i gadw’r esemptiad yn drech na buddiant y 
cyhoedd i ddatgelu’r wybodaeth, oherwydd byddai’r wybodaeth 
yn rhagfarnus i’r ymgeiswyr dan sylw.

Page 3

Agenda Item 3



APPOINTMENTS COMMITTEE - FRIDAY, 26 JUNE 2015

2

 
 Rhif cofnod Crynodeb o'r Eitem
   
 4 Proses Penodi: Pennaeth Diogelu ac Asesu.

 

4. PROSES PENODI: PENNAETH DIOGELU AC ASESU

Page 4



PWYLLGOR PENODIADAU - DYDD GWENER, 21 HYDREF 2016

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR PENODIADAU A GYNHALIWYD YN YSTAFELLOEDD 
PWYLLGOR 2/3 - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR CF31 
4WB DYDD GWENER, 21 HYDREF 2016, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd HM Williams – Cadeirydd 

JH Tildesley MBE GW Davies MBE CA Green CL Reeves

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

HJ David

Swyddogion:

Debra Beeke HR & OD Manager
Andrew Jolley Cyfarwyddwr Corfforaethol Gwasanaethau Gweithredol a 

Phartneriaethiol
Andrew Rees Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Darren Mepham Prif Weithredwr

5. ETHOL CADEIRYDD AM Y CYFARFOD

Penderfynwyd:         Yn sgil absenoldeb y Cadeirydd, etholir Cynghorydd HM Williams yn 
Gadeirydd ar gyfer y cyfarfod.

6. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cynghorydd HJ David 
Prif Weithredwr

7. DATGANIADAU O FUDDIANT

Dim.

8. GWAHARDD Y CYHOEDD

PENDERFYNWYD:   O dan Adran 100A(4) Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywio) 
(Cymru) 2007, y dylid gwahardd y cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr 
eitemau busnes canlynol gan eu bod yn cynnwys gwybodaeth 
eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraff 12 Rhan 4 a / neu Baragraff 21 
Rhan 5 Atodlen 12A y Ddeddf.

                                   Yn dilyn cymhwyso prawf budd y cyhoedd penderfynwyd, yn unol â'r 
Ddeddf y cyfeirir ati uchod, ystyried yr eitemau canlynol yn breifat, 
gyda'r cyhoedd wedi ei eithrio o'r cyfarfod, gan yr ystyrid yn yr holl 
amgylchiadau yn ymwneud â'r eitemau, bod budd y cyhoedd o ran 
cadw’r eithriad yn gorbwyso budd y cyhoedd wrth ddatgelu'r 
wybodaeth, oherwydd byddai'r wybodaeth yn niweidiol i'r ymgeiswyr a 
grybwyllid felly.       

9. PROSES PENODI: PENNAETH GWASANAETHAU PERFFORMIAD A PHARTNERIAETH

Daeth y cyfarfod i ben am 14:40

Page 5



This page is intentionally left blank



PWYLLGOR PENODIADAU - DYDD IAU, 8 RHAGFYR 2016

1

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR PENODIADAU A GYNHALIWYD YN 
YSTAFELLOEDD PWYLLGOR 2/3 - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-
BONT AR OGWR CF31 4WB DYDD IAU, 8 RHAGFYR 2016, AM 14:30

Presennol

Y Cynghorydd HJ David – Cadeirydd 

JH Tildesley MBE CA Green CL Reeves CE Smith
HJ Townsend

Swyddogion:

Debra Beeke HR & OD Manager
Andrew Jolley Cyfarwyddwr Corfforaethol Gwasanaethau Gweithredol a 

Phartneriaethiol
Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau

10. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

D Mepham - Unwell

11. DATGANIADAU O FUDDIANT

Er nad oedd unrhyw datganiadau o fuddiant wedi eu wneud, cadarnhaodd yr Aelodau 
(a’r swyddogion hefyd) roeddent yn adnabod un o’r ymgeiswyr sy’n gweithio i’r Cyngor 
yng Ngyfarwyddiaeth Addysg a Cymorth Teuluol.

12. GWAHARDD Y CYHOEDD

Penderfynwyd: Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitemau 
canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod eu bod yn cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 14 a 16 o 
Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth 
Leol 1972, fel y'i newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol 
(Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio).

Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor 
yn penderfynu yn unol â'r Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn 
breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod yn ystod 
ystyriaeth o'r fath.

13. BROSES PENODI: ADDYSG GYFARWYDDWR CORFFORAETHOL A CHYMORTH 
TEULU 

Page 7



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 9

Agenda Item 5
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 13

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 21

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 27

Agenda Item 6
By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 31

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 41

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 53

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank



Document is Restricted

Page 63

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	161021 Minutes Head of Performance and Partnership Services
	161208 Minutes Corporate Director Education  Family Support

	5 Cymeradwyaeth Cofnodion Wedi'u Eithrio
	161021 exempt minutes 1
	161208 exempt minutes

	6 Proses Penodiad: Cyfarwyddwr Corfforaethol - Addysg a Chymorth i Deuluoedd
	1. Advert and JDPS
	2.1 App Form
	2.2 App Form
	3. Shortlisting Form - Corp Director Edu  Fam Support




Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODIADAU - DYDD MERCHER, 15 AWST 2018

1

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR PENODIADAU A GYNHALIWYD YN 
YSTAFELLOEDD PWYLLGOR 2/3 - SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-
BONT AR OGWR CF31 4WB DYDD MERCHER, 15 AWST 2018, AM 14:00

Presennol

Y Cynghorydd HJ David – Cadeirydd 

HM Williams RM James T Giffard CE Smith
CA Green

Ymddiheuriadau am Absenoldeb

Swyddogion:

Julie Ellams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Debra Beeke HR & OD Manager
Darren Mepham Prif Weithredwr

14. DATGANIADAU O FUDDIANT

None

15. CYMERADWYAETH COFNODION

RESOLVED:           That the Minutes of the meetings of the Appointments                               
                                Committee of 26th June 2015, 21st October 2016 and 8th December 
2016 be approved as a true and accurate record.

16. GWAHARDD Y CYHOEDD

PENDERFYNWYD: Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud â'r eitemau 
canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod eu bod yn cynnwys 
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau 14 a 16 o Ran 
4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf Llywodraeth Leol 
1972, fel y'i newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol 
(Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio).

Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyllgor yn 
penderfynu yn unol â'r Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn breifat, 
bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod yn ystod 
ystyriaeth o'r fath. 

17. CYMERADWYAETH COFNODION WEDI'U EITHRIO

18. PROSES PENODIAD: CYFARWYDDWR CORFFORAETHOL - ADDYSG A 
CHYMORTH I DEULUOEDD

Daeth y cyfarfod i ben am 14:35


